Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                11 августа 2022 года

    № 285
с( Верх-Усугли
	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 05 июля 2022 года № 251 "О введении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» режима повышенной готовности"

Руководствуясь статьями 25, 33 Устава  муниципального  района «Тунгокоченский  район»  Забайкальского края, постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 22 мая 2020 года № 201 «О силах  и средствах территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Тунгокоченский район» (далее Постановление от 22 мая 2020 года № 201), рассмотрев Протест И.о. прокурора Тунгокоченского района от 27.07.2022 № 07-21б-2022, администрация муниципального района "Тунгокоченский район", постановляет:

1. Внести следующие изменения  в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 05 июля 2022 года № 251 "О введении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» режима повышенной готовности" (далее -Постановление):

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

"1. Ввести с 05 июля 2022 года по 30 сентября 2022 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район» режим повышенной готовности для органов управления и сил Тунгокоченского районного звена ТП РСЧС Забайкальского края в границах сельских поселений «Кыкерское», «Тунгокоченское», «Усть-Каренгинское», «Усуглинское» и в границах межселенных территорий.".
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
"2. Силам и средствам территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденным Постановлением от 22 мая 2020 года № 201, уточнить::

- план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгокоченского районного звена ТП РСЧС Забайкальского края;

-план взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы при ликвидации чрезвычайной ситуации.".
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района

«Тунгокоченский район»

Н.С. Ананенко